
Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
Biofyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v rejstříku 
veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se 
sídlem Královopolská 2590/135, Brno, 612 65, Česká republika, IČ 680 81 707, zastoupeným 
doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou ústavu (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
GeneTiCA s.r.o., společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 54529, se sídlem Tymiánova 619/14, 103 00 Praha 10, IČ: 25609378, 
zastoupena RNDr. Petrem Kvapilem (dále jen „prodávající“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

takto: 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je 7x služba sekvenování na přístoji MiSeq  - dle 

nabídky GCZ-NB-18-00473, která je nedílnou součástí této smlouvy  (dále jen předmět 
koupě“). 

 
 

Čl. II. 
Projev smluvní vůle 

 
2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě přesně specifikovaný 

v čl. I. odst. 1 této smlouvy a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo (prodává), a 
kupující se zavazuje, že předmět koupě přesně specifikovaný v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy od prodávajícího převezme a zaplatí mu za něj níže sjednanou kupní cenu 
(kupuje). 

 
 

Čl. III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za předmět koupě je sjednána ve výši 315 000 Kč bez DPH (slovy: tři sta      

patnáct tisíc korun českých). Cena je stanovena bez DPH, které bude ke kupní ceně 
připočtena dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  



2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a pokud je prodávající plátce DPH, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Splatnost faktury vystavené prodávajícím podle této smlouvy činí 15 
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 
3. Veškeré platby na základě této smlouvy budou prováděny v Kč a v této měně budou 

rovněž uváděny veškeré částky. 
 

 
Čl. IV. 

 Místo a doba plnění a dodací podmínky 
 
 

1. Místo plnění je v budově kupujícího na adrese Královopolská 2590/135, 612 65 Brno.  
 
2. Smluvní strany si sjednaly, že předmět koupě bude kupujícímu předán do 10 dnů od 

podpisu kupní smlouvy. 
 
 
 

Čl. V. 
Prohlášení a ujištění smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že ke dni předání předmětu koupě kupujícímu na předmětu koupě 

neváznou žádná práva třetích osob a že si ani není vědom existence jakékoliv právní 
skutečnosti, na základě které by takové právo třetí osoby zatěžující předmětu koupě mohlo 
vzniknout po tomto okamžiku. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je ke dni předání kupujícímu způsobilý 

k řádnému užívání a nemá žádné zjevné ani skryté vady. 
 

 
 

Čl. VI. 
Uveřejnění v registru smluv 

 
1. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 

povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní 
strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv postupem podle citovaného zákona zajistí kupující. 

 
 
 
 



Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Veškeré spory týkající se této smlouvy budou řešeny před českým 
soudem v řízení podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. Příslušným soudem pro řešení sporů týkajících se této smlouvy je 
obecný soud kupujícího, ledaže zákon stanoví výlučnou příslušnost jiného soudu. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
 
3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 

beze zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. 
Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této smlouvy nejsou v hrubém 
nepoměru, a že při sjednávání této smlouvy nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení ani lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení 
stvrzují svým podpisem. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 - cenová nabídka. 
 

 
 
 

 
V Brně , dne                                            V Praze, dne 30.11.2017 
 
 
 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.                           GeneTiCa s.r.o. 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.                                  RNDr. Petr Kvapil 
 
               kupující                    prodávající 


